
Внесены уточнения в порядок заполнения  

декларации на товары 

 

Изменения внесены решением Коллегии Евразийской экономической 

комиссии от 24.04.2017 № 35 «О внесении изменений в Инструкцию о 

порядке заполнения декларации на товары». 

В Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары 

включены, в частности, следующие дополнения: 

- в Республике Беларусь, Республике Казахстан, Кыргызской 

Республике и Российской Федерации товары, содержащие объекты 

интеллектуальной собственности, включенные в таможенный реестр 

объектов интеллектуальной собственности того государства - члена Союза, 

в котором эти товары помещаются под таможенную процедуру, 

декларируются отдельно от товаров, не содержащих объекты 

интеллектуальной собственности, включенные в указанный реестр; 

- при декларировании товаров, содержащих объекты 

интеллектуальной собственности, включенные в таможенный реестр 

объектов интеллектуальной собственности, дополнительно указывается 

регистрационный номер объекта интеллектуальной собственности по этому 

реестру (при его наличии); 

- в Российской Федерации при декларировании лесоматериалов 

дополнительно указываются номер и дата подачи декларации о сделках с 

древесиной; 

- в случае применения комбинированной ставки таможенного 

платежа, которая предусматривает вычитание одной составляющей из 

другой, при исчислении суммы таможенного платежа по вычитаемой 

составляющей в колонке «Ставка» указывается размер ставки платежа со 

знаком «-» (минус). 

Начало действия документа - 26.05.2017. 

 

Источник – Красноярская транспортная прокуратура 

 

 

 


